
 

 

 
 

Proposta N. 2512 
 

DETERMINA 

N. 2193 DEL 18/09/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: RICONOSCIMENTO 
A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA SOSTENUTA PER 
L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI LABORATORI DI 
INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG B0E4A93849 

 
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 2512  

DETERMINA N. 2193 DEL 18/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
RICONOSCIMENTO A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA 
SOSTENUTA PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI 
LABORATORI DI INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG 
B0E4A93849 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che 
- con determinazione n. 680 del 11/04/2024, esecutiva ed efficace ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 
D.Lgs. n. 36/2023, è stato affidato ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 un servizio 
di organizzazione di laboratori di agricoltura, produzione e attività espressive-creative per utenti dei 
servizi sociali dell’ATS VEN_06-Vicenza (CUP: B91H23000180001 - CIG B0E4A93849) a Job 
Mosaico Società cooperativa sociale, avente sede in Via Aviano 7/9 36030 – Caldogno (VI) - P.IVA 
02757040247. 
- è stato conseguentemente sottoscritto, a norma dell’art. 17 del succitato decreto, il contratto di 
appalto sotto forma di lettera commerciale, del quale costituisce parte integrante il Capitolato speciale 
di gara, sottoscritto e accettato dall’affidatario. 
 
Considerato che a norma dell’art. 1.4, lett. e) del suddetto Capitolato è previsto che: a carico 
dell’affidatario l’impegno “ad anticipare a cadenza mensile ai beneficiari un incentivo educativo di 
€ 50,00 (complessivamente € 150,00 per il trimestre) a condizione che la persona abbia frequentato 
almeno il 75% degli incontri nel mese di riferimento; tale spesa non rientra nel corrispettivo 
contrattuale, ma viene corrisposta da parte del Comune di Vicenza al Partecipante, a fronte di idonea 
richiesta corredata da pezze giustificative, sotto forma di contributo. Si specifica che, qualora il 
beneficiario in via eccezionale venga accompagnato presso la sede Agriberica di Pojana Maggiore 
l’incentivo educativo non è previsto”. 
 
Preso atto che Job Mosaico S.c.s. ha svolto in modo regolare il servizio affidatogli. 
 
Dato atto della regolarità della documentazione presentata per la richiesta di contributo a titolo di 
rimborso degli incentivi educativi erogati nel corso dell’esecuzione del contratto, che si compone di: 
- domanda di contributo; 
- documenti del legale rappresentante di Job Mosaico S.c.s.; 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 2512  

DETERMINA N. 2193 DEL 18/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
RICONOSCIMENTO A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA 
SOSTENUTA PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI 
LABORATORI DI INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG 
B0E4A93849 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

- fogli firme dei partecipanti ai laboratori; 
- ricevute di pagamento agli stessi degli incentivi educativi. 
 
Attestato che i beneficiari ai quali è stato erogato da Job Mosaico S.c.s. l’incentivo educativo ne 
avevano effettivamente diritto ai sensi del Capitolato, in quanto dai fogli firme si rileva che tutti i 
percettori hanno svolto almeno il 75% del percorso di laboratorio nel mese di riferimento. 
 
Considerato che le attività di cui alla citata determina n. 680/2024 risultano concluse e rendicontate 
e pertanto nulla più è dovuto. 
 
Evidenziato che l’importo complessivo dei contributi da riconoscere a Job Mosaico S.c.s. ammonta 
ad € 2.550,00. 
 
Visti gli accertamenti n. 98800 e 99713 del capitolo 57000. 
 
Visto il “Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti 
pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti”, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 12 del 20/02/2025, e considerato che le attività proposte rispettano i criteri di valutazione 
per l’assegnazione dei contributi precisati nell’art. 11 del medesimo Regolamento. 
 
Considerato che tale forma di contributo è coerente con quanto previsto dalla misura regionale RIA 
di Sostegno. 
 
Dato atto che il Direttore del settore competente e il RUP con la sottoscrizione del presente atto 
dichiarano, sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista 
per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e 
dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in rispetto di quanto 
previsto dagli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e 
incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 2512  

DETERMINA N. 2193 DEL 18/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
RICONOSCIMENTO A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA 
SOSTENUTA PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI 
LABORATORI DI INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG 
B0E4A93849 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di 
procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di 
Vicenza"; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 2.100,00 con assegnazione al Comune di un 
contributo da parte della Regione del Veneto come da DDR n. 72 del 19 ottobre 2021 e per € 450,00 
con assegnazione al Comune di un contributo da parte della Regione del Veneto con DDR n. 709 del 
23 novembre 2022. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 2512  

DETERMINA N. 2193 DEL 18/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
RICONOSCIMENTO A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA 
SOSTENUTA PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI 
LABORATORI DI INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG 
B0E4A93849 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) Di riconoscere a  Job Mosaico Società cooperativa sociale, avente sede in Via Aviano 7/9 36030 
– Caldogno (VI) - P.IVA 02757040247, per le motivazioni sopra esposte che costituiscono parte 
sostanziale e integrante del presente atto, il contributo di €  2.550,00 per il rimborso degli incentivi 
educativi erogati ai beneficiari dei laboratori da loro gestiti come da contratto di appalto CIG  
B0E4A93849; 
 
2) di dare atto che la spesa di € 2.550,00 trova copertura per € 2.100,00 nell’impegno n. 143522 e per 
€ 450,00 nell’impegno n. 155073, entrambi al capitolo 1384900 “REDDITO INCLUSIONE 
ATTIVA R.I.A. CON FINANZIAMENTO REGIONALE” del bilancio di previsione 2025/2027 
dove vi è l’occorrente disponibilità e nulla più è dovuto; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 2512  

DETERMINA N. 2193 DEL 18/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
RICONOSCIMENTO A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA 
SOSTENUTA PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI 
LABORATORI DI INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG 
B0E4A93849 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

modificazioni; 

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune. 
 
7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi; 
 
8) di dare atto che il dirigente di riferimento ed il RUP non si trovano in posizione di conflitto 
d’interessi rispetto all’adozione del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo 
di astensione, come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici. 
   
   



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 2512  

DETERMINA N. 2193 DEL 18/09/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
RICONOSCIMENTO A JOB MOSAICO SCS DEL CONTRIBUTO A RIMBORSO DELLA SPESA 
SOSTENUTA PER L'EROGAZIONE DI INCENTIVI EDUCATIVI AI SOGGETTI PARTECIPANTI AI 
LABORATORI DI INCLUSIONE DI CUI AL CONTRATTO DI APPALTO PGN. 65210 DEL 19/04/2024 - CIG 
B0E4A93849 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/09/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


